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Punkt 1: Orientering om den økonomiske og administrative gennemgang af
projekter fra det tidligere udvikling og strategisk planlægning som grundlag
for en drøftelse at det fremadrettede landdistriktsudviklingsarbejde



Orientering om den økonomiske og administrative gennemgang af projekter fra 
det tidligere udvikling og strategisk planlægning som grundlag for en drøftelse 
at det fremadrettede landdistriktsudviklingsarbejde 

Sagsfremstilling 

1.           Orientering om den økonomiske og administrative gennemgang af projekter fra det 
tidligere udvikling og strategisk planlægning som grundlag for en drøftelse at det 
fremadrettede landdistriktsudviklingsarbejde                             

Sagsnr. 779-2014-6876        Dok.nr. 779 -2014-274872                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget. 
  
INDSTILLING 
Stabene orienterer. 
Sagen drøftes med fokus på Landsbyudvalgets områder og det videre samarbejde. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landsbyudvalget har en vigtig rolle som den instans, der spiller sammen med og rådgiver Skive Kommune omkring 
landdistriktsudvikling. Det er således Landsbyudvalget, der er med til at skabe rammerne for den fremtidige 
landdistriktsudvikling i hele kommunen såvel i relation til landsbyerne og byzonebyerne som i relation til Skive by og 
hele Skive Kommune set i et nationalt perspektiv. 
  
Der lægges derfor op til en indledende drøftelse og en dialog omkring følgende: 
· Hvad er vigtigt for fremadrettet at skabe de bedste og stærkeste rammer for landdistriktsudvikling i Skive 
Kommune i et samarbejde mellem Landsbyudvalget, borgerne og forvaltningen? 
· Hvordan kan processen for udarbejdelsen af en ny Landdistriktspolitik forløbe, og hvilket indhold kan en ny politik 
rumme?  
  
Inden drøftelsen af det fremadrettede landdistriktsarbejde, ønsker stabene at orientere om og uddybe indholdet af 
projektafklaringen, der har været behandlet i Økonomiudvalget og Byrådet ultimo november. 
  
I forbindelse med at det tidligere Udvikling og Strategisk Planlægning i Teknisk Forvaltning overgik til Erhverv og 
Udvikling i Stabene, er der blevet arbejdet på en gennemgang af økonomien i de 90 projekter, som afdelingen 
havde i gang ved årsskiftet 2013/14. Denne sag er gennemgået af revisor og er forelagt for og godkendt af 
Økonomiudvalget den 18.11.14. og efterfølgende for Byrådet.  
  
Der har igennem mange år været arbejdet målrettet med udviklingsprojekter i landdistrikter, og det har skabt mange 
synlige resultater rundt omkring på egnen. Landsbyudvalget har i årene 2007-2013 bevilget tilskud til projekter 
(ekskl. halprojekter) fra Landsbyudvalgets anlægskonto for ca. 18,2 mio. kr. De ansøgte projekters samlede 
korrigerede projektbudget løber op i ca. 68,8 mio. kr. Som tommelfingerregel har man arbejdet efter at opnå en 
gennemsnitlig gearing af Landsbyudvalgets midler i forholdet 1 til 4. Der har altså ofte været en høj gearing af 
Landsbyudvalgets midler, men der har manglet tilstrækkelig økonomisk styring, hvilket har resulteret i et merforbrug.  
  
I arbejdet med projektgennemgangen er der bl.a. konstateret et merforbrug på 10,2 mio. kr. samt risiko for 
yderligere merforbrug på 8,9 mio. kr. Der er desuden konstateret et merforbrug på 2,7 mio. kr. på Landsbyudvalgets 
anlægspulje.  
  
Med projektgennemgangen af projekterne afdækkes økonomien og den administrative praksis for projekterne på 
området. Hovedkonklusionen, og dermed baggrunden for det konstaterede merforbrug, er at:  
  



  
1. Projekter er igangsat inden den samlede eksterne finansiering er på plads og den budgetterede eksterne 
finansiering er udeblevet.  
2. Det har været kutyme at iværksætte projekter ud fra en forventning om, at udgifterne kunne finansieres ved 
eksterne midler jf. bilag, men indtægterne er i flere projekter ikke indgået som forventet, og der har været uklare 
procedurer for, hvornår projekter igangsættes administrativt og hvornår de igangsættes med politisk godkendelse 
og bevilling.  
3. Projekter har manglet tilstrækkelig økonomisk styring med deraf følgende merforbrug.  
  
På den baggrund og på baggrund af revisionens anbefalinger, lægges der op til en række ændringer i forbindelse 
med arbejdet både i Landsbyudvalget og i administrationen.  
  
Revisionen har vurderet, at Landsbyudvalget i fremtiden skal fungere rådgivende for Økonomiudvalget, og i lighed 
med Byudviklingsudvalget vil udvalget dermed ikke have selvstændig bevillingskompetence. I administrationen er 
der desuden udarbejdet nye administrative procedurer for projektarbejde på området. De nye procedurer skal sikre 
god økonomistyring i projekterne med fortsat fokus på at videreføre den stærke tradition for lokalt forankret 
projektudviklingsarbejde med inddragelse af borgerne i egnens udvikling. 
  
Sagsfremstillingen med alle bilag samt beslutning kan ses ved at følge nedenstående link til dagsorden/referat for 
Byrådet. 
http://www.skive.dk/media/7585/25-11-2014-åben_dagsorden___byraadet_2014_.pdf  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
  
  

BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Sagen drøftet. 

http://www.skive.dk/media/7585/25-11-2014-%c3%a5ben_dagsorden___byraadet_2014_.pdf


Punkt 2: Orienteringsliste over indkomne ansøgninger pr. 04.11.2014

Bilag

Indkomne ansøgninger til ansøgningsfrist 04.11.2014.docx



Orienteringsliste over indkomne ansøgninger pr. 04.11.2014 

Sagsfremstilling 

2.           Orienteringsliste over indkomne ansøgninger pr. 04.11.2014   

Sagsnr. 779-2014-41502      Dok.nr. 779-2014-273354                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
  
INDSTILLING 
Stabene orienterer. 
  
SAGSFREMSTILLING 
14 ansøgninger er indkommet til Landsbyudvalgets ansøgningsfrist den 04.11.2014. 
  
Ansøgningerne 1-5 behandles på nærværende møde.  
Ansøgning 6 anbefales at søge Rent Liv puljen, idet formålet er målrettet denne pulje.  
Ansøgning 7 anbefales at søge Kultur- og fritidsudvalget, idet der er tale om sportsudstyr til en klub.  
Ansøgning 8 anbefales at søge Den grønne borgerpulje, idet der er tale om redskaber til drift af grønne anlæg.  
Ansøgning 9 afvises administrativt, idet der er tale om et erhvervsprojekt.  
Ansøgning 10 – 12 behandles på Landsbyudvalgets første møde i 2015, idet der er tale om projekter, der kan høre 
under en driftspulje.  
Projekt 13 og 14 skal gennemgå et internt afklaringsforløb mellem berørte forvaltninger i Kommunen frem mod en 
udvalgsbehandling i 2015. 
  
1. Anmodning om budgetændring – SET - Trolderuten, et familiekoncept for rekreative ruter. (Behandles på 
nærværende møde). 
2. Anmodning om budgetændring – Fur – Foreningen Furkunst.dk – ombygning af det gamle havnekontor. 
(Behandles på nærværende møde). 
3. Projekt – FDF Glyngøre – Friluftsfaciliteter i Glyngøre. (Behandles på nærværende møde). 
4. Projekt – Thorum gl. Købmandsgård – Thorum Midtpunkt. (Behandles på nærværende møde). 
5. Projekt – Lunds Venner – Handikapvenligt toilet til fælles foreningsplads. (Behandles på nærværende møde). 
6. Projekt – SET – Find vej på trolderuterne. (Ansøger henvises til og anbefales at søge Rent Liv puljen – efter aftale 
med Erhverv og udvikling). 
7. Projekt – Sallingsund sejlklub – Tilskud til 4 kajakker (Ansøger henvises til og anbefales at søge Kultur- og 
fritidsudvalget efter aftale med Kultur- og fritidsforvaltningen).  
8. Projekt – Sundsøre Pakhus – Grejbank til redskaber til vedligehold. (Ansøger henvises til og anbefales at søge 
Den grønne Borgerpulje efter aftale med Teknisk forvaltning). 
9. Projekt – Fur Udviklingsselskab – Autocamperpladser på Fur Campingplads. (Ansøgning afvises administrativt 
med henvisning til, at der er tale om støtte til gavn for en erhvervsvirksomhed). 
10. Ansøgning om udbetaling af midler – Skive Ungdomsskole – Foreningsfaciliteter ved Viumvej 22. (Indstilles til 
udbetaling fra puljen til driftsmidler på landsbyudvalgets første møde i 2015). 
11. Projekt – Foreningen Ålbæk Anker og Landingsplads – Forprojekt for anlæggelse af Ålbæk anker og 
landingsplads. (Indstilles til udbetaling fra puljen til driftsmidler på Landsbyudvalgets første møde i 2015). 
12. Projekt – Thorum gl. Købmandsgård – Snedkerværksted. (Indstilles til udbetaling fra puljen til driftsmidler på 
Landsbyudvalgets første møde i 2015). 
13. Projekt – Lihme Borgerforening – Lihme skole medborgerhus (Der iværksættes et internt afklaringsforløb mellem 
Skive kommunes forvaltninger vedr. projektet, inden det bringes frem for et udvalg i 2015). 
14. Projekt – Oddensehus – Udearealer mellem hal, skole og børnehave. (Der iværksættes et internt afklaringsforløb 
mellem Skive kommunes berørte forvaltninger vedr. projektet, inden det bringes frem for et udvalg i 2015). 
  



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Sagen drøftet. 

779-2014-273356 Indkomne ansøgninger til ansøgningsfrist 04.11.2014.docx 

kmdedhvis:779-2014-273356


Punkt 3: Anmodning om budgetændring - SET - Trolderuten, Et
familiekoncept for rekreative ruter



Anmodning om budgetændring - SET - Trolderuten, Et familiekoncept for 
rekreative ruter 

Sagsfremstilling 

3.           Anmodning om budgetændring - SET - Trolderuten, Et familiekoncept for rekreative 
ruter                                                                                                                

Sagsnr. 779-2013-6917        Dok.nr. 779 -2014-221698                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Landsbyudvalget skal tage stilling til en anmodning om budgetændring i forbindelse med det støttede projekt 
”Trolderuten, et familiekoncept for rekreative ruter”. 
  
SAGSFREMSTILLING 
SET, Skiveegnens Turist- og Erhvervscenter fik på Landsbyudvalgets møde den 4. marts 2013 en bevilling på 
150.000,- kr. til projekt Trolderuterne. Projektet er siden gennemført med stor succes, mange brugere og megen 
opmærksomhed lokalt, regionalt og på landsplan.  
  
Projektet er imidlertid gennemført for et mindre budget end oprindeligt ansøgt. Derfor søger SET om en 
godkendelse af et revideret, nedskrevet budget og en opretholdelse af det bevilgede tilskud på 150.000,- kr. 
  
Begrundelsen for ikke at have ansøgt Landsbyudvalget om ændringen inden færdiggørelse af projektet er, at 
ansøger løbende søgte flere midler i hele projektperioden og håbede derved at kunne fortsætte projektet til fuld pris. 
De sidste 6 måneder havde projektlederen desuden meget travlt med at lave selve indholdet i ruterne, finde 
fremtidige samarbejdspartnere mv., og tænkte derfor ikke på at underrette Landsbyudvalget. 
  
Projektet der er etableret for det reducerede budget er imidlertid på højde med indholdsaktiviteterne og målene i det 
oprindelige projekt. Projektet har således etableret et unikt, samlet koncept for en udvidet brug af eksisterende ruter 
og stier i Skive Kommune i form af elektronisk formidling og aktiviteter med en troldefamilie som fortællermæssigt 
omdrejningspunkt. Tilknyttet trolderuterne er forskellige oplevelsesmuligheder og friluftsaktiviteter. 
  
Budgettet for etableringen af Trolderuterne var på 940.035,- kr. Budgettet blev nedskrevet til 625.800,- kr., da det 
ikke lykkedes at skaffe den fulde finansiering. Projektet valgte at nedskrive budgettet på punkter, hvor det i 
etableringsfasen viste sig, at resultatet kunne blive tilsvarende eller fint fungerende uden de beskrevne udgifter. De 
nedskrevne punkter vedrører projektkoordinatorløn, enkelte stimaterialer samt formidlingsmæssige tiltag. 
  
Trolderuternes budget har således været mindre end forventet. Resultatet er imidlertid ikke påvirket af 
nedskrivningen, idet der er fundet andre løsninger, og resultatet er helt på højde med forventningerne. 
  
Landsbyudvalgets indstilling foreligger ved ØK´s møde den 9. dec. 2014.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
Udgifterne foreslås af ansøger finansieret som følger ud fra det nye budget på 625.000,- kr. 
LAG Skive 270.000,- kr. 



Tilskuddet blev givet under forudsætning af, at den resterende finansiering blev fremskaffet.  
  
Sagen forelægges Økonomiudvalget, idet der er tale om en budgetændring på et anlægsprojekt. 
  
Det fremadrettede administrationsgrundlag lægger strammere retningslinjer for ændringer af budgetter i forhold til 
tilsagn. Nærværende projekt er ansøgt i 2013 før det nye administrationsgrundlag. 
  

BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Landsbyudvalget anbefaler, at det oprindelige tilskud på 150.000,- kr. reduceres til 125.000,- kr. på baggrund 
af det reducerede budget. 

Friluftsrådet  60.800,- kr. 

Landsbypuljen, Skive Kommune 150.000,- kr. 

Daugbjerg Kalkgrubber 25.000,- kr. 

Kultur og fritid, Skive kommune 70.000,- kr. 

Kongenshus Mindepark 50.000,- kr. 

I alt                                           625.800, - kr. 

    



Punkt 4: Anmodning om budgetændring - Fur - Furkunst.dk - ombygning af
det gamle havnekontor

Bilag

Anmodning om projekt og budgetændring Fur Kunstforening



Anmodning om budgetændring - Fur - Furkunst.dk - ombygning af det gamle 
havnekontor 

Sagsfremstilling 

4.           Anmodning om budgetændring - Fur - Furkunst.dk - ombygning af det gamle 
havnekontor                                                                                                 

Sagsnr. 779-2014-16479      Dok.nr. 779-2014-263065                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Landsbyudvalget skal tage stilling til en anmodning om budgetændring i forbindelse med det støttede projekt 
”Fursund.dk renovering af Fur gamle havnekontor”. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landsbyudvalget bevilgede den 3. juni 2014 43.000,- kr. ud fra et budget på 128.405,- kr. til foreningen Furkunst.dk 
til renovering og istandsættelse af det gamle havnekontor på Fur. Det gamle havnekontor vil efter istandsættelsen 
komme til at fungere som et udstillingshus og et mødested for foreningens medlemmer. 
  
Bevillingen blev givet under forudsætning af, at foreningen kunne finde restfinansieringen op til de 128.405,- kr. Det 
er imidlertid kun lykkedes at skaffe 11.000,-kr. 
Derfor har foreningen revideret budgettet for renoveringen som anført under ”Økonomi”. Projektets indhold og 
aktiviteter i det gamle havnekontor vil fortsat kunne realiseres, selvom budgettet for renoveringen bliver mindre. 
  
Furkunst.dk anmoder dermed om at måtte beholde de 43.000,-kr., som udvalget har bevilget til den ”store” 
renovering til brug for en mindre renovering. Projektet afventer den politiske afgørelse på anmodningen om 
budgetændring, idet projektet ikke kan etableres uden det bevilgede tilskud på 43.000,- kr. 
  
Landsbyudvalgets indstilling foreligger ved ØK´s møde den 9. dec. 2014.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
På det foreliggende grundlag er opstillet følgende nye projektbudget fra ansøger: 

  
Udgifterne foreslås af ansøger finansieret som følger: 

  

Elarbejde 28.376,- kr. 

Vinyl til gulve 10.000,- kr. 

Maling, terrassedøre, div. Materialer, 
murer, el-arbejde 

22.000,- kr. 

I alt 60.376,- kr. 

Landsbypuljen (bevilget 3.6.2014) 43.000,- kr. 

Donationer 11.000,- kr. 

Rest, der ikke er oplyst finansiering for 6.367,- kr. 

I alt 60.376,- kr. 



  
Tilskuddet blev givet under forudsætning af, at den resterende finansiering blev fremskaffet.  
  
Sagen forelægges Økonomiudvalget, idet der er tale om en budgetændring på et anlægsprojekt. 
  
Det fremadrettede administrationsgrundlag lægger strammere retningslinjer for ændringer af budgetter i forhold til 
tilsagn. Nærværende projekt er ansøgt i juni 2014 før det nye administrationsgrundlag. 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Landsbyudvalget anbefaler, at det oprindelige tilskud på 43.000,- kr. reduceres til 33.000,- kr. på baggrund af 
det reducerede budget. 

779-2014-262245 Anmodning om projekt og budgetændring Fur Kunstforening 

kmdedhvis:779-2014-262245


Punkt 5: Ansøgning - FDF Glyngøre - Projekt Friluftsfaciliteter i Glyngøre

Bilag

Ansøgning: Landsbyudvalget Friluftsfaciliteter i Glyngøre



Ansøgning - FDF Glyngøre - Projekt Friluftsfaciliteter i Glyngøre 

Sagsfremstilling 

5.           Ansøgning - FDF Glyngøre - Projekt Friluftsfaciliteter i Glyngøre       

Sagsnr. 779-2014-39083      Dok.nr. 779-2014-262686                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning om projekt Friluftsfaciliteter i Glyngøre. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landsbyudvalget har modtaget en ansøgning på 60.000,- kr. fra FDF Glyngøre. FDF Glyngøre søger til 2 shelters til 
opførelse på lejrgrund på Sæbyvej ved Salling Natursti mod havnen, renovering af multtoilet på samme lejrgrund på 
Sæbyvej, samt til 1 shelter til opførelse ved FDF Hytten på Granvej ved Ringvejen i skovområdet i Glyngøre. 
Grunden på Sæbyvej er ejet af FDF Glyngøre, mens grunden på Granvej er ejet af Skive Kommune. Begge grunde 
med tilknyttede anlæg og faciliteter er efter aftale med Skive Kommune drevet af og vedligeholdt af FDF Glyngøre. 
Der er dermed ikke afledte driftsomkostninger for Skive Kommune. 
  
Projektet vil opgradere og etablere et samlet tilbud for friluftspladser med tilknyttede primitive 
overnatningsmuligheder i Glyngøre. Glyngøre har behov for disse faciliteter i tilknytning til byens og områdets 
naturturismesatsninger, hvor Salling Natursti (den kombinerede cykel- og vandresti mellem Skive og Glyngøre) og 
havnen som udgangspunkt for oplevelsesklyngesatsningen spiller afgørende roller. Men også i relation til områdets 
mange institutioner og foreninger spiller friluftspladserne en væsentlig rolle. Faciliteterne anvendes således af 
mange af byens institutioner og af en bred kreds af frivillige foreninger, og vil også i fremtiden med de nye anlæg 
blive anvendt af disse målgrupper. 
  
Lejrgrunden på Sæbyvej er optaget i officielle fortegnelser over ”Telt- og shelterpladser i Danmark”. Shelterpladsen 
og friluftsområdet ved FDF hytten er mere målrettet lokale aktiviteter og fungerer naturligvis som FDFs faste 
mødested. Men området er fuldt offentligt tilgængeligt og støder op til en række andre fritids- og sportsområder i 
Glyngøre, der inviterer til fælles brug og fælles aktiviteter. 
  
Al anlægsarbejdet i projektet vil blive udført med frivillig arbejdskraft. Drift og vedligehold af anlæg varetages 
efterfølgende af FDF Glyngøre. 
  
Projektet følger Landsby- og Landdistriktspolitikkens indsatsområder omkring opbygning af kultur- og fritidsfaciliteter 
i landsbyerne. Desuden underbygges indsatsområderne omkring udbygning af servicefaciliteter og understøtning af 
erhverv på turismeområdet. Projektet er i tråd med Bosætningsstrategiens indsatser omkring levende landsbyer og 
understøtter Brandingstrategiens indsatsområde omkring Fjorden. 
Endelig er Glyngøre et af de i turisme- og oplevelsesklyngepolitikken beskrevne klyngesatsninger. Projektet støtter 
især op om bedre faciliteter i tilknytning til centrale stier og i tilknytning til havnen til gavn for det samlede 
turismeerhverv i klyngen. 
  
Landsbyudvalgets indstilling forligger ved ØK´s møde den 9. dec. 2014.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  



ØKONOMI 
  
På det foreliggende grundlag er opstillet følgende projektbudget af ansøger: 

Udgifterne foreslås af ansøger finansieret som følger: 

  
Der gøres opmærksom på, at den frivillige arbejdskraft i forbindelse med etablering af anlæg er på 100 % i 
projektet. 
  
Status pr. 1. november 2014: 
Landsbyudvalget har et budget på 3 mio. kr. på budget 2014, og i hvert af årene 2015 og 2016 er der afsat beløb på 
3 mio. kr. i budgetoverslaget.  
I 2014 er der bevilget 2.473.092,- kr. på indeværende års budget, og der er dermed 526.908,- kr. til disposition for 
bevilling. I 2015 og 2016 er der ikke disponeret midler. 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Landsbyudvalget anbefaler et tilskud til projektet på 40.000,- kr. Desuden anbefales, at projektet overvejer en 
god skiltning i forbindelse med etablering af friluftsfaciliteterne. 

3 stk. fuldtømmer shelters samlesæt 103.125,- kr. 

Renovering af multtoilet 5.000,- kr. 

I alt 108.125,- kr. 

    

Landsbypuljen (nærværende ansøgning) 60.000,- kr. 

Andre fonde og tilskud 48.125,- kr. 

I alt 108.125,- kr. 

779-2014-254703 Ansøgning: Landsbyudvalget Friluftsfaciliteter i Glyngøre 

kmdedhvis:779-2014-254703


Punkt 6: Ansøgning - Thorum gl. Købmandsgård - Projekt Thorum
Midtpunkt

Bilag

Ansøgning til landsbyudvalg Thorum Midtpunkt



Ansøgning - Thorum gl. Købmandsgård - Projekt Thorum Midtpunkt 

Sagsfremstilling 

6.           Ansøgning - Thorum gl. Købmandsgård - Projekt Thorum Midtpunkt       

Sagsnr. 779-2014-38978      Dok.nr. 779-2014-262744                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning om støtte til projekt Thorum Midtpunkt. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landsbyudvalget har modtaget en ansøgning fra borgergruppen Thorum Midtpunkt på 200.000,- kr. til etablering af 
en samlende plads i Thorum. Borgergruppen er forankret under bestyrelsen for Thorum Gamle Købmandsgård. 
  
I forbindelse med nedrivningen af Sølvvej 36 ved Thorum Gamle Købmandsgård midt i Thorum ønsker gruppen at 
anlægge pladsen, Thorum Midtpunkt med flisebelægning, beplantning, siddepladser og kunst. Pladsen er ejet af 
Thorum Gamle Købmandsgård. 
  
Pladsen vil samle og danne midtpunkt for den gamle købmandsgård og de omkringliggende værkstedsbygninger. 
Med projektet vil der blive etableret et praktisk og rekreativt udeområde, der længe har manglet på stedet. Endelig 
vil projektet i sig selv forskønne landsbyen Thorum.  
  
Drift og vedligehold af pladsen påhviler efterfølgende Thorum Gamle Købmandsgård. 
  
Projektet følger Landsby- og landdistriktspolitikkens indsatsområde omkring opbygning af kultur- og fritidsfaciliteter 
og -aktiviteter i landsbyområderne. Projektet støtter desuden op om Bosætningsstrategiens indsatsområde omkring 
levende landsbyer, idet man med opbygningen af den gamle købmandsgård og de mange tilknyttede faciliteter og 
tilbud på borgerniveau formår med en helt særlig vinkel at bevare Thorum som en levende og attraktiv landsby. 
  
I forbindelse med ansøgningen har der været en drøftelse med KL (Kommunernes Landsforening) vedr. Kommuners 
støtte til anlæg på foreningsejet grund. Landsbypuljen kan godt give støtte til foreningers anlægsprojekter på 
foreningernes grund. 
  
Landsbyudvalgets indstilling foreligger ved ØK´s møde den 9. dec. 2014.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
På det foreliggende grundlag er der opstillet følgende projektbudget af ansøger: 

  

Anlægsarbejde, fliser ca. 500 m2 100.000,- kr. 

Beplantning, petanquebane, 
rododendronhæk osv. 

70.000,- kr. 

Facaderenovering gl. Købmandsgård 
sydside 

30.000,- kr. 

I alt 200.000,- kr. 



  
Udgifterne foreslås af ansøger finansieret som følger: 

  
Status pr. 1. november 2014: 
Landsbyudvalget har et budget på 3 mio. kr. på budget 2014, og i hvert af årene 2015 og 2016 er der afsat beløb på 
3 mio. kr. i budgetoverslaget.  
I 2014 er der bevilget 2.473.092,- kr. på indeværende års budget, og der er dermed 526.908,- kr. til disposition for 
bevilling. I 2015 og 2016 er der ikke disponeret midler. 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Landsbyudvalget anbefaler, at ansøgningen går tilbage til forvaltningen med henblik på en yderligere belysning 
af projektets indhold og økonomi. 

Landsbypuljen (nærværende ansøgning) 200.000,- kr. 

I alt 200.000,- kr. 

779-2014-254053 Ansøgning til landsbyudvalg Thorum Midtpunkt 

kmdedhvis:779-2014-254053


Punkt 7: Ansøgning - Lunds Venner - Handicapvenligt toilet til fælles
foreningsområde

Bilag

Ansøgning til Landsbyudvalget - Handicap-venligt toilet

Bilag_01

Bilag_02



Ansøgning - Lunds Venner - Handicapvenligt toilet til fælles foreningsområde 

Sagsfremstilling 

7.           Ansøgning - Lunds Venner - Handicapvenligt toilet til fælles foreningsområde    

Sagsnr. 779-2014-37713      Dok.nr. 779-2014-251763                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning om støtte til projekt Handikapvenligt toilet til fælles foreningsområde. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Landsbyudvalget har modtaget en ansøgning fra foreningen Lunds venner på 30.250,- kr.. Der søges om tilskud til et 
offentligt tilgængeligt og handicapvenligt toilet.  
  
Arealet, hvorpå toilettet skal opstilles, er ejet af foreningen. 
  
Toiletbygningen bliver på 4m2 og placeres i forbindelse med foreningens pavillon, legeplads og boldbane i Lund.  
  
Hidtil har der ikke været et offentligt toilet, og det har længe været efterspurgt i landsbyen. Stedet bliver brugt af 
børnehaver, foreninger, turister, private festgæster og byens borgere. 
  
Drift, vedligeholdelse og rengøring af toilettet står borgerforeningen efterfølgende for. 
  
Projektet er i tråd med Landsby- og landdistriktspolitikkens indsatsområder omkring etablering af faciliteter for 
fritidslivet i landsbyerne. 
  
Landsbyudvalgets indstilling foreligger ved ØK´s møde 9. dec. 2014.  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
På det foreliggende grundlag er opstillet følgende projektbudget af ansøger: 

  
Udgifterne foreslås af ansøger finansieret som følger: 

  
Status pr. 1. nov. 2014: 
Landsbyudvalget har et budget på 3 mio. kr. på budget 2014, og i hvert af årene 2015 og 2016 er der afsat beløb på 
3 mio. kr. i budgetoverslaget.  

Etablering m.m. 30.250,- kr. 

Toilet, håndvask, vinylgulv og fliser 
udenfor 

10.000,- kr. 

I alt 40.250,- kr. 

Borgerforeningen 10.000,- kr. 

Landsbypuljen (nærværende ansøgning) 30.250,- kr. 

I alt 40.250,- kr. 



I 2014 er der bevilget 2.473.092,- kr. på indeværende års budget, og der er dermed 526.908,- kr. til disposition for 
bevilling. I 2015 og 2016 er der ikke disponeret midler. 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Landsbyudvalget anbefaler, at ansøgningen går til Skive kommunes Tilgængelighedspulje i stedet for til 
Landsbypuljen. 

779-2014-244271 Ansøgning til Landsbyudvalget - Handicap-venligt toilet 

779-2014-244275 Bilag_01 

779-2014-244276 Bilag_02 

kmdedhvis:779-2014-244271
kmdedhvis:779-2014-244275
kmdedhvis:779-2014-244276


Punkt 8: Orienteringssag - Møde 4. december 2014

Bilag

Opfølgning på borgmestermødet den 2. september 2014.pdf

10 gode råd til landdistriktsudvikling.pdf

Udkast til regler for tabt arbejdsfortjeneste og kørselsgodtgørelse til byrådsmedlemmer



Orienteringssag - Møde 4. december 2014 

Sagsfremstilling 

8.           Orienteringssag - Møde 4. december 2014                                           

Sagsnr. 779-2014-6876        Dok.nr. 779 -2014-263236                        
Sagsbeh. Berit Brunsgaard                                                                                    Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Landsbyudvalget 
  
INDSTILLING 
Til orientering. 
  
SAGSFREMSTILLING 
· Økonomioversigt (oversigt udleveres på mødet) 
· Ministeren for By, Bolig og Landdistrikters brev til borgmestre og 10 gode råd til landdistriktsudvikling. 
· Orientering om LAG. 
· Fastlæggelse af mødedatoer i 2015. Forslag: Mandag den 9. feb. Onsdag den 6. maj. Tirsdag den 1. sep. Torsdag 
den 26. nov. 
· Regler for tabt arbejdsfortjeneste m.m. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
- 
  
ØKONOMI 
- 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Landsbyudvalget  den 4. december 2014 
Fraværende:  
  
Orienteret. 
Møder i landsbyudvalget i 2015 
26.02.15 ØK 17.03.15 
06.05.15 ØK 19.05.15 
01.09.15 ØK 29.09.15 
26.11.15 ØK 08.12.15 

779-2014-264577 Opfølgning på borgmestermødet den 2. september 2014.pdf 

779-2014-264578 10 gode råd til landdistriktsudvikling.pdf 

779-2014-234205 Udkast til regler for tabt arbejdsfortjeneste og kørselsgodtgørelse til 
byrådsmedlemmer 

kmdedhvis:779-2014-264577
kmdedhvis:779-2014-264578
kmdedhvis:779-2014-234205

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Orientering om den økonomiske og administrative gennemgang af projekter fra det tidligere udvikling og strategisk planlægning som grundlag for en drøftelse at det fremadrettede landdistriktsudviklingsarbejde
	Punkt 2: Orienteringsliste over indkomne ansøgninger pr. 04.11.2014
	Punkt 3: Anmodning om budgetændring - SET - Trolderuten, Et familiekoncept for rekreative ruter
	Punkt 4: Anmodning om budgetændring - Fur - Furkunst.dk - ombygning af det gamle havnekontor
	Punkt 5: Ansøgning - FDF Glyngøre - Projekt Friluftsfaciliteter i Glyngøre
	Punkt 6: Ansøgning - Thorum gl. Købmandsgård - Projekt Thorum Midtpunkt
	Punkt 7: Ansøgning - Lunds Venner - Handicapvenligt toilet til fælles foreningsområde
	Punkt 8: Orienteringssag - Møde 4. december 2014

